Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 1776/2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40 , Udhézimin
Administrativ Nr.2008/10 pér Organizimin dhe Funksionimin e Komiteteve
Konsultative né Komuna neni 7.4, Rregulloren e Punés sé Kuvendit t& Komunés sé
Hanit té Elezit neni 57. Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit n€ mbledhjen e
mbajtur me daté 30.03.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES Si TRI KOMITETEVE KONSULTATIVE PER VITIN 2016

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér  raportin e punés s€ tri 1 Komiteteve
Konsultative t&¢ Komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2016.

11
Duke ju referuar nenit I t& kétij vendimi pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté raporti i punés
pér vitin 2016 i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Planifikim Urban dhe
Mbrojtje té Ambientit, Komitetit Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, Komitetit Konsultativ pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

111
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyren e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

IV
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Komiteti Konsultativ pér Zhvillim
Ekonomik, Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Ambientit, Komiteti Konsultativ pér Arsim,
Kulturé, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Komitetit Konsultativ pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Shérbimi i Arkivit.
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 1775/2017
Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin pér
ndryshimet dhe plotésimet € Ligjit 03/L-199 pér Gjykatat neni 10. Kuvendi i Komunés
s¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.03.2017 merr:

VENDIM
|

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér
Themelore né Ferizaj, dega Hani 1 Elezit.

inicimin e realizimit pér hapjen ¢ Gjykatés

11
komunés pas kétij vendimi duhet té paragesé kérkes€é né Késhillin
eferuar dispozités ligjore

(KGJK) pér themelimin e Gjykatés, duke ju r
ykatat mé numer 03/L-199.

Zyra e kryetarit t€

Gjyqgésor t&¢ Kosovés

t& nenit 10 t& Ligjit pér Gj
11

Ky vendim hyn€& né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit

mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare té¢ komunés.

| AY
gjsoré i Kosoves, Ministria €

Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Keshilli Gjy
Administrimit té Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.03.2017




HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 2103 /2017

N& bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11,12,40, Ligjin pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés Nr. 05/L-125 pér vitin 2017 neni 9, paragrafi 1.2 dhe pika 5, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité neni 27, Ligji i Procedurés Administrative

Nr.02/L-28 neni 107, Kuvendi i Komunés s¢ Hanit té Elezit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me daté
30.03.2017 merr:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT 01/Nr.820/2017 PER BARTJEN E MJETEVE TE PA SHPENZUARA
NGA TE HYRAT VETANAKE KOMUNALE TE VITIT 2015 DHE 2016 NE VITIN VIJUES 2017

I
Kuvendi i komunés miratoj vendimin pér ndryshimin e vendimit me numér 01/Nr.820/2017 pér

bartjen e mjeteve t& pashpenzuara nga t& hyrat vetanake komunale t& vitit 2015 dhe 2016 n& vitin
vijues 2017.

II
T& hyrat e bartura nga viti 2015 né vitin 2016 kan& gené né shumén prej 129,093.66 € dhe prej tyre
jané shpenzuar né shumén prej 106,108.28 €, kurse pér bartje kané mbetur edhe 22,985.38 €.
T& hyrat vetanake té realizuara gjaté vitit 2016 kané qené né shumé prej 251,831.04 €, prej tyre jané
t€ shpenzuara 188,624.28 €, kurse pér bartje jan€ edhe 63,206.76 €.

11
Pra, t& hyrat vetanake t& vitit 2015 dhe 2016 né total jan& né shumén prej 86,192.14 €, t& cilat i
bartim pér vitin 2017.

v
Kéto mjete i shpérndajmé népér kéto programe / nén-programe buxhetore dhe kategori ekonomike t&
shpenzimeve, si vijon: mallra dhe shérbime né shumé prej 545.40 €; shpenzime komunale n& shumé

prej 455.58 €; subvencione dhe transfere né shumé prej 388.00 € dhe shpenzime kapitale né shumé
prej 84,803.16 €.

v
N& kategoriné ekonomike Mallra dhe Shérbime né shumé prej 545.40 €, né programet dhe nén-
programet si vijon:
Shérbimet publike dhe Emergjenca (180) nén-programi Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve
(18444) né nén kategoring (13780) n& shumé prej 119.22 €;
Bujgésia Pylltaria dhe Zhvillim Rural (470) nén-programi Pylltaria dhe inspeksioni (47115) né nén
kategoring (13310) né shumé prej 7.50 €; pastaj né nén kategoring (13780) né€ shumé prej 79.71 €;
Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale (730) nén-programi Shérbimet e shéndetésisé primare (75050) né
nén Kategoriné (13470) né shumé prej 110.00 €; pastaj né nén kategoring (14010) n&€ shumé prej
169.19 €;
Arsimi dhe shkenca (920) nén-programi Administrata (92175) né nén kategoring (13780) né shumé
prej 59.78 €.




\% !
Né kategoriné ekonomike Shpenzime komunale né shumé prej 455.58 €, né programet dhe nén-
programet si vijon: Administrata dhe Personeli (163) nén-programi Administrata (16335) né nén
kategoring (13230) né shumé prej 455.58 €;

VII
NE kategoriné ekonomike Subvencione dhe transfere né shumé prej 388.00 €, né programin dhe
nén-programin, si vijon: Zyra e Kryetarit (160) nén-programi Zyra e kryetarit (16035) né nén
kategoring (22200) né shumé prej 388.00 €.

VIII
N& kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale né shumé prej 84,803.16 €, né programet dhe nén-
programet dhe né€ projektet, si vijon:
Né programin Administrata dhe Personeli (163) nén-programi Administrata (16335) shuma pre;j
10,000.00 €, né projektin si vijon:
“Mbulimi 1 parkingut dhe rregullimi i garazhés pér automjetet zyrtare” kodi i projektit (45624) né
nén kategoring (31128) né shumé prej 10,000.00 €;
Né programin Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén-programi Planifikimi urban dhe
inspeksioni (66480) shuma prej 64,803.16 €, né projektet si vijon:
“Fond pér hartimin e projekteve” kodi i projektit (41642) né& nén kategoring (31128) né shumé pre;j
1,000.00 €; pastaj né¢ nén kategorin€ (31230) né& shumé prej 3,000.00 €; pastaj né nén kategoriné
(31240) né shumé prej 1,000.00 €; pastaj n€ nén kategoring (31250) né shumé prej 3,000.00 €;
“Ndértimi dhe rregullimi i prockés né Lagjen e re” kodi i projektit (41624) né nén kategoriné
(32000) n& shumé prej 27,954.22 €,
“Mjete t€ lira pér bashkéinvestime” kodi i projektit (41641) né€ nén kategoring (31510) né shumé prej
10,000.00 €; pastaj né& kategoring (31701) né€ shumé prej 8,848.94 €, pastaj né kategoriné (33200) né
shumé prej 10,000.00 €;
Né€ programin Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale (730) nén-programi Shérbimet e shéndetésisé
primare (75050) shuma prej 10,000.00 €, né€ projektin si vijon:
“Rregullimi i oborrit dhe bodrumit t&€ QPS-s&€” kodi i projektit (45663) né nén kategoriné (31120) n&
shumé prej 10,000.00 €.

IX

Ky vendim hyné€ né& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit n€ fagen zyrtare t&€ komunés.

X
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komuné&s, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria e
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit, Drejtoria ¢ Administratés s& Pérgjithshme,
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencg, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies sociale,
Drejtoria e Bujqgésisé€, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, Ministria ¢ Financave - Departamenti i
Buxhetit, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit Kryesuesi i Kuvendit
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 1777/2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40,
Doracaku Termat e Referencés pér Komitetin pér Komunitete neni 5.2,
Rregulloren e Punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Hanit té Elezit neni 57.
Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
30.03.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER
VITIN 2016

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e punés s¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2016.

11
Duke ju referuar nenit I t& kétij vendimi pjes€ pérbérése e kétij vendimi éshté raporti
i punés pér vitin 2016 i Komitetit pér Komunitete.

II1
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ komunés.

10Y%
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Anétarét e Komitetit pér
Komunitete, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.03.2017




